449. Iterum Catholici ab Imperatore Theodosio ad au-  
 dientiam euocati. Attila Rex Hunorum Gallias aliasq; cir-  
 cum prouincias vastat, & arte Aëtij magno inter eum & Go-  
 thos prælio concitato, Theodorus Rex Gothorum cecidit  
 eiq; Thorismod filius eius successit.

450. Leo Papa legatos ad confutandam hæresin mittere  
 curauit. Theodosius Impator moritur, & à Placidia Augusta  
 & Leone totoq; senatu, ingenti pompa deductus in Mausoleo  
 apud S. Petrū sepelitur. pro quo Martianus Orientis im-  
 perium adeptus & 7. annis regnans Euthicetem cum suis da-  
 mnauit sequentib. Placidia Augusta moritur. Romani Aëtio  
 Duce Gothis auxiliatorib. contra Attilam Regē Hunorum  
 grandi vtrinq; cede pugnātes, in cāpo Catalaunico acie victū  
 in superiore Galliam fugere cōpellunt: Qui in regnum timi-  
 dē reuersus non multo post arma commouit in Italiam.

451. Attila recollectis virib. Aquileiā vi magna diu obsessā  
 cepit, & circūqua; prædis & cædib<sup>9</sup> furibundus bacchatur.  
 Ad quē Valentinianus Imperator Leonē Papā mittens pa-  
 cem cum eo fecit, exercitusq; ei<sup>9</sup> fame, peste, morbo, cædib.  
 insup ab Aëtio attritus eū reuerti fecit, Atti-

452. Attila Rex Hunorum in ædibus suis moritur. Thorisimodo Regi Gothorum perempto, Theodoricus frater successit. Hoc tempore quarta Synodus vniuersalis 630 Episcoporum Calcedone contra Euticem & omnes hereticos congregatur.

453. Valentinianus Imperator in palatio Aëcium patricium, qui multa pro populo Romano laborauerat, manu fraudulenter occidit, & à circumstantibus Boëtius eius amicus interemptus est.

454. Valentinianus Imperator in campo Martio ab amicis Ecij peremptus interiit, pro quo Maximus inuadens imperium infra duos menses à militibus interemptus & in Tyberim proiectus est, post quem Auitus in gallijs auxiliis fidem Gothorum item imperium arripuit. Ipso anno Geisericus Rex Vandalorum de Africa trajiciens, Romam, quæ tunc Imperatore erat, inuasit, eamq; opibus cunctis expoliavit.

Huc vsq; Prosper chronicam suam produxit.

455. Richario Rege Sueuorum in Hispanijs vastationibus instante, consilio Auiti Theodoricus Rex Gothorum eum veniens in ita pugna grauiter cæde prostruit vulneratumq; fugauit, & postea captum occidit; vastataq; impie crudeliter Hispania & ipsa quam possederat prouincia, Sueuos sibi subiugauit. Auitus Gothorū auxilio destitutus in te Martiano Augusto Placentiæ imperiū deposuit. Hoc tempore apud Francos mortuo Meroueo Rege filius eius Hildericus regnauit aënos 24. Qui ob luxuriam regno pulsus in Turingiam fugit; sed astu Viomadi amici reuocatus est.